
 
 

 
 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA CASTROVILLARI 2 
Via Delle Orchidee, 7 - 87012 Castrovillari (CS) 

e-mail csee59100x@istruzione.it - pec: csee59100x@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: csee59100x - CF: 83002260780 - Codice Univoco: UFESEJ 

www.ddcastrovillari2.edu.it 
 

Prot. n.0427          Castrovillari, 03/02/2020 
 

All’Albo 
Atti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’art.40 della Legge 27/12/1997, n.449 che consente la stipula di contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO  il decreto legislativo 81/2008 e successive modifiche integrative e, in particolar 
modo: 

 l’art.17 che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore del lavoro la 
designazione del RSPP;  

 l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione;  

 l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e 
responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le 
priorità con cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al 
servizio;  

 l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 
CONSIDERATO che, a seguito di scadenza di contratto con l’attuale Responsabile SPP, a far data 

dal 1° marzo 2020 sarà necessario provvedere all’individuazione di un nuovo RSPP; 
VISTO  il D.L. 112/2008; 
VISTA  la circolare 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO  il ‘Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni’ dell’Istituto, 

approvato dal Consiglio di circolo nella seduta del 29/01/2020 con delibera n. 26; 
 
 
 



 
 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di reclutare all’esterno dell’istituzione scolastica una figura 

professionale idonea a ricoprire l’incarico di RSPP; 
 

DETERMINA 
 

 di procedere alla scelta di una figura professionale idonea a ricoprire l’incarico di RSPP 
attraverso procedura aperta ad evidenza pubblica;  

 di fissare la scadenza di presentazione delle candidature entro 15 giorni dalla pubblicazione 
del bando;  

 di nominare una Commissione tecnica per la valutazione delle candidature;  

 di assegnare un importo massimo per lo svolgimento dell'incarico pari ad € 1.000,00 
onnicomprensivo al lordo delle ritenute di legge, sia di quelle a carico dell'Istituzione 
scolastica stipulante che della figura specialistica; 

 di imputare la spesa al capitolo di bilancio A01/03; 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza, al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Raffaele Le Pera 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


